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ПРОТОКОЛ № 1
схода жителей д.Погореловка муниципального образования сельское поселение
«Деревня Погореловка» Юхновского района, Калужской области

Дата проведения собрания:     05  февраля   2025 года
Время проведения: 			15.00 часов 
Место проведения:           Калужская область, Юхновский район,        д.Погореловка,  ул. Цветочная, д.2     (здание дома культуры)
Общее количество жителей муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка»      -  221 человек
Общая  численность проживающих в д. Погореловка, Юхновского района, Калужской области                159–  человек.  
Присутствовало: 21 человека. 
                                        
Порядок оповещения о времени и месте
проведения собрания:
размещение сообщения на информационном стенде в администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» Юхновского района, Калужской области,  по адресу: д.Погореловка, ул. Цветочная, д.2, и на сайте администрации поселения в сети интернет.
СЛУШАЛИ: Главу администрации МО сельское поселение «Деревня Погореловка»  Семенову Е.В., которая предложила избрать президиум собрания из 2-х человек.
ВЫСТУПИЛ: Ларичев В.А., который предложил  поддержать предложение Семеновой Е.В. и избрать президиум из 2-х человек.
ГОЛОСОВАЛИ:
 « ЗА» -  21   ;
 «Против»  - 0;
 «Воздержались» - 0
РЕШИЛИ: избрать президиум из 2-х человек.

СЛУШАЛИ: Копцеву Г.М. которая предложила вносить предложения по персональному составу.
ВЫСТУПИЛА: Меньшова Н.А, которая предложила избрать президиум в составе:
Председатель: Ларичев В.А
Секретарь:       Копцева Г.М
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 21                
«ПРОТИВ» - 0                                    
 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:  Избрать в президиум  в составе: Ларичева В.А. и  Копцевой Г.М
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил повестку схода.
ТЕМА  СХОДА:  Участие в Программе  местных  инициатив.
ВЫСТУПИЛА: Копцева Г.М, которая предложила утвердить повестку собрания, предложенную председательствующим.
ГОЛОСОВАЛИ: 
«ЗА»  - 21 ;
«ПРОТИВ» - 0;       
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШИЛИ: утвердить данную повестку собрания.
СЛУШАЛИ: Главу администрации МО сельское поселение «Деревня Погореловка»  Семенову Е.В., которая рассказала о программе развития общественной инфраструктуры муниципального образования, основанного на местных инициативах и возможном участии в нем муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка». 
ВЫСТУПИЛИ:  Петренко З.Н., Ларичев В.А.  которые предложили участвовать в программе.
ГОЛОСОВАЛИ: 
«ЗА» -  21;     
«ПРОТИВ»  - 0;          
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  - 0.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о программе развития общественной инфраструктуры муниципального образования, основанного на местных инициативах и считать целесообразным участие в ней МО сельское поселение «Деревня Погореловка».
СЛУШАЛИ: Главу администрации МО сельское поселение «Деревня Погореловка»  Семенову Е.В.  По результатам  указанных мероприятий были выдвинуты следующие проекты:
- Благоустройство  сквера  Памяти  погибшим  воинам
  в д. Погореловка  -         18   чел.
- Ремонт колодцев-           3   чел.
- Установка уличных тренажеров - 0
ВЫСТУПИЛ: Ларичев В.АП., который  предложил поддержать инициативу главы администрации МО СП «Деревня Погореловка»  и выбрать первоочередную проблему поселения для участия в конкурсном отборе на получение средств для ее решения из областного бюджета, а именно считать наиболее неотложной и важной задачей  - благоустройство сквера Памяти погибшим воинам в д. Погореловка.

ГОЛОСОВАЛИ: 
«ЗА»  - 21 чел. ;
«ПРОТИВ» - 0;
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ: 
1.Считать наиболее неотложной и важной задачей – благоустройство сквера Памяти погибшим воинам в д. Погореловка,
  Юхновского района, Калужской области.
2.Принять участие  в программе развития общественной инфраструктуры муниципального образования, основанного на местных инициативах  по решению данной задачи.
СЛУШАЛИ:  Главу администрации МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Семенову Е.В., которая рассказала о том, что нужно определить сумму вклада населения для решения этой задачи и об условиях софинансирования.
ВЫСТУПИЛА: Петренко З.Н., которая предложила для вступления в Программу сдавать с каждого домовладения т.е. не менее 4% от примерной стоимости проекта.
ГОЛОСОВАЛИ:  
«ЗА» - 17 ;
«ПРОТИВ» - 5;       
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  - 0
РЕШИЛИ:
- вклад населения деньгами не менее 4% от примерной стоимости проекта                                            с каждого домовладения;
 

СЛУШАЛИ: Главу МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Ларичева В.А, который предложил избрать инициативную группу и рассказал об ее обязанностях:
- помощь администрации в подготовке проекта на всех его стадиях (от момента подготовки документов на конкурс для получения субсидии из областного бюджета до завершения строительных работ);
- сбор денежных средств от населения и спонсоров для софинансирования проекта;
- информирование населения о ходе реализации проекта на всех его стадиях;
- мониторинг качества выполняемых работ, участие в завершении работ и оценке всех проведенных в рамках муниципального контракта работ;
ВЫСТУПИЛА: Гордеева Н.В., которая предложила избрать инициативную группу в составе:
1. Петренко Зоя Никифоровна.
2. Воробьева Нина Николаевна


ГОЛОСОВАЛИ: 
 «ЗА» - 21 ;
 «ПРОТИВ»  - 0;
 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  -  0
РЕШИЛИ: Избрать инициативную группу из числа жителей поселения  МО сельское поселение «Деревня Погореловка» в составе:

1. Петренко Зоя Никифоровна.
[bookmark: _GoBack]2.Воробьева Нина Николаевна





Председатель собрания:                            __________  В.А.Ларичев/
Секретарь собрания                                    __________ /Копцева Г.М./





